
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про погодження максимальних норм безоплатного збору дикорослих
трав’яних рослин, квітів, ягід, горіхів, грибів 

в Одеській області 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні, статей  30, 66 Лісового кодексу України та з метою раціонального і
невиснажливого використання і належного відтворення природних ресурсів
обласна рада

ВИРІШИЛА:

Погодити  максимальні  норми  безоплатного  збору  дикорослих
трав’яних  рослин,  квітів,  ягід,  горіхів,  грибів  в  Одеській  області  згідно  з
додатком.

          

Голова обласної ради                                                                  М.В. Шмушкович

30 жовтня 2015 року
№ 1459-VI



                                                                                          Додаток 
                                                                             до рішення обласної ради
                                                                             від 30 жовтня 2015 року
                                                                             № 1459-VI

Максимальні норми

№
з/п

Назва продукції Максимальна норма збору, кг 
в сезон на 1 особу

Дикорослі ягоди, плоди
1. Суниця 10
2. Аронія 10
3. Кизил 10
4. Обліпиха 10
5. Калина 10
6. Бузина 10
7. Горобина звичайна 10
8. Шипшина 10
9. Терен 10
10. Глід криваво-червоний 7

Гриби
11 Опеньки 30
12 Маслюки 30
13 Інші 25

Лікарська – технічна сировина (у свіжому вигляді)
14. Цмин пісковий, квіти 7
15. Липа, квіти 5
16. Чебрець, трава 5
17. Звіробій звичайний, трава 5
18. Материнка звичайна, трава 5
19. Інші види трав 10
20. Інші види квітів 10
21. Інші види листя 10
22. Інші види коріння 10
23. Інші види плодів 10
24. Горіхи ліщини 10
25. Горіх волоський 20
безоплатного збору дикорослих трав’яних рослин, квітів, ягід, горіхів, грибів

тощо для громадян








